Patris cibus.

Stola cur data ante epulum.

Filius senior.

*Et ceperunt epulari.* ] Ista epulae atque festiuitas nunc celebrantur, per orbem terrarum Ecclesia dilatata atque diffusa. Vitulus enim ille in corpore & sanguine Dominico, & offertur patri, & pascit totam domum.

*Erat autem filius eius senior in agro.* ] Filius senior, populus Israel est, qui licet in longinqua non abierit, non tamen domi, sed in agro dicitur esse moratus, quia populus idem neque vsque ad colenda idola creatorem deseruit, neque legis quam acceperat, interiora penetrauit, sed litera solum custodia contentus, exteriora magis & terrena operari simul & sperare solebat, audiens per Prophetam: *Si uoueritis & audieritis me, bona terra comedetis.*

Appropinquare domui.

*Et cum veniret & appropinquaret domui, audiuit symphoniam & chorum.* ] Appropinquat filius domui, cum populus ille in quibuscunque Israeliticis consideratoribus (nam multi tales inuenti sunt in eis, & saepe inueniuntur) labore seruilis operis improbato, ex eisdem scripturis, Ecclesiae libertatem considerat. Audit symphoniam & chorum, scilicet spiritu plenus vocibus consonis Euangelium praedicare, quibus dictum est, *Obsecro vos fratres, vt id ipsum dicatis omnes, & concorditer conuersantium lit anima & cor vnum in laudes Dei.*

*Et vocauit vnum de seruis, & interrogauit quae haec essent. Isque dixit illi.* ] Vocat vnum de seruis, cum sumit ad legendum aliquem Prophetarum, & in eo quaerens, quodammodo interrogat vnde ista in Ecclesia celebrantur, in quibus se esse non videt. Respondet ei seruus patris, Propheta:

*Frater tuus venit, & occidit pater tuus vitulum saginatum, quia saluum illum recepit.* ] In extremis enim terrae fuit frater tuus, sed inde maior exultatio cantantium Domino canticum nouum, quia *laus eius ab extremis terra.* Et propter eum, qui absens erat, occisus est ille cui dictum est, *Et holocaustum tuum pingue fiat.*

*Indignatus est autem, & volebat introire. Pater ergo illius egressus, cepit rogare illum.* ] Indignatur etiam nunc, & adhuc non vult introire. Cum ergo plenitudo gentium intrauerit, egredietur opportuno tempore pater eius, vt etiam omnis Israel saluus fiat, ex cuius parte caecitas facta est, velut absentia in agrum, donec plenitudo filij minoris longe in idololatria gentium constituti, redux ad manducandum vitulum intraret. Erit enim quandoque aperta vocatio Iudaeorum in salute Euangelij. Quam manifestationem vocationis, tanquam egressum patris appellat ad rogandum maiorem filium.

Senior, id est, Iudei indigni.